
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 ноября 2023 года № 1078-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац третий пункта 10 Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на 
оплату труда выпускников и выплат работникам за наставничество, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 января 2016 года № 26-пп, изменение, заменив слово «ноября» словом 
«декабря».

2. Внести в абзац третий пункта 10 Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) в 
связи с реализацией мероприятий в области занятости населения и в сфере 
занятости населения на оказание содействия в трудоустройстве многодетных 
родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, незанятых 
инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 января 2016 года № 27-пп, изменение, заменив слово «ноября» словом 
«декабря».

3. Внести в абзац третий пункта 9 Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на 
оплату труда лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в 
виде лишения свободы, лиц, осужденных условно, в том числе 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, и выплаты 
работникам за наставничество над несовершеннолетними гражданами в 
возрасте от 14 до 18 лет, осужденными условно, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 января 2018 года 
№ 41-пп, изменение, заменив слово «ноября» словом «декабря».

4. Внести в абзац третий пункта 9 Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат 
(части затрат) на реализацию мероприятий по организации социальной



2

занятости инвалидов, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 17 июня 2019 года № 473-пп, изменение, заменив слово 
«ноября» словом «декабря».

5. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат (части затрат) на 
реализацию мероприятий, связанных с оказанием инвалидам индивидуальной 
помощи в виде сопровождения при содействии занятости инвалидов, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 июня 2019 года № 474-пп, следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 9 слово «ноября» заменить словом «декабря»;
2) в пункте 31 слова «ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего 

за отчетным,» заменить словами «в течение 20 рабочих дней со дня 
трудоустройства инвалида»;

3) в пункте 35 слово «ежемесячно» исключить.
6. Внести в абзац третий пункта 9 Положения о предоставлении 

субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения затрат (части затрат) на выплаты 
работникам за наставничество в целях осуществления сопровождения при 
содействии занятости инвалидов, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 22 марта 2019 года № 237-пп, изменение, 
заменив слово «ноября» словом «декабря».

7. Внести в абзац третий пункта 10 Положения о предоставлении в 
2023 году субсидий из областного бюджета работодателям -  юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на частичную 
оплату труда при организации общественных работ для граждан, 
зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей 
работы, включая безработных граждан, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2022 года № 1105-пп, 
изменение, заменив слово «ноября» словом «декабря».

8. Внести в пункт 9 Положения о предоставлении в 2023 году субсидий 
из областного бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на частичную 
оплату труда и материально-техническое оснащение при организации 
временного трудоустройства работников, находящихся под риском 
увольнения, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 29 декабря 2022 года № 1106-пп, изменение, заменив слово 
«ноября» словом «декабря».

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



3

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

10. Действие подпунктов 2, 3 пункта 5 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 4 августа 2023 года.

Действие пунктов 1 - 4 ,  подпункта 1 пункта 5, пунктов 6 - 8  настоящего 
постановления распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

